平成 21 年 10 月期通期業績予想の修正…関するお知らせ
2009/11/30 on Japan  |  Page. 1/1

2009（平成 21）年 11 月 30 日 月曜日
各 位

株式会社カナモト
（９６７８ 東証第 1 部 札証）
代表取締役社長 金 本 寛 中
<資料に関するお問合せ先>
社長室 広報担当課長 高 山 雄 一
電話：011-209-1631

平成 21 年 10 月期通期業績予想の修正並びに特別損失に関するお知らせ

建機レンタルのカナモト（代表取締役社長：金本 寛中 本社：札幌市）は、平成 21 年 8 月 28 日付で発表しました平成 21 年 10 月期通

期（平成 20 年 11 月 1 日～平成 21 年 10 月 31 日）の、連結・個別のそれぞれの業績予想について、下記のとおり修正することといたし

ましたのでお知らせいたします。
記

1．連結業績予想数値の修正 （平成21年10月期 （平成20年11月1日～平成21年10月31日））          単位：百万円
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１ 株 あ た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 値 （A） 6 3 , 7 0 0  △ 6 5 0  △ 1 , 0 0 0  △ 1 , 7 0 0  △ 5 1 . 7 7 円

今 回 修 正 予 想 （B） 6 3 , 8 6 3  1 3 7  △ 2 2 2  △ 1 , 1 5 8  △ 3 5 . 2 8 円

増 減 額 （B－A） 1 6 3  7 8 7  7 7 8  5 4 2  －

増 減 率 （%） 0 . 3 %  －  －  －  －

（ご参考） 前期実績（平成20年10月期） 6 9 , 4 1 1  2 , 2 2 7  2 , 0 2 8  6 4 4  1 9 . 6 1 円

2．個別業績予想数値の修正 （平成21年10月期 （平成20年11月1日～平成21年10月31日））          単位：百万円
 売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

１ 株 あ た り
当 期 純 利 益

前 回 発 表 値 （A） 5 3 , 8 0 0  △ 3 0 0  △ 5 5 0  △ 1 , 3 0 0  △ 3 9 . 5 9 円

今 回 修 正 予 想 （B） 5 4 , 4 4 7  4 1 7  1 7 2  △ 1 , 0 6 0  △ 3 2 . 2 8 円

増 減 額 （B－A） 6 4 7  7 1 7  7 2 2  2 4 0  －

増 減 率 （%） 1 . 2 %  －  －  －  －

（ご参考） 前期実績（平成20年10月期） 6 0 , 4 7 3  2 , 4 6 1  2 , 3 6 9  1 8 3  5 . 5 9 円

3．通期業績予想修正の理由
期初から公共工事縮減傾向が続くなか、世界同時不況の影響を受け民間工事も大幅な落ち込みを示し、全体として建設需要は

不冴のまま推移しました。第４四半期に入ってからも、民間工事は依然回復の兆しが見えないまま厳しい状況が続きましたが、公

共工事は景気刺激策としての補正予算関連工事が北海道地区をはじめ地方部で徐々に執行されたことから、やや回復をみせま

した。このことから、当初予想に比べ建機レンタル売上、利益ともに若干の改善が見込まれ業績予想を修正します。

一方、当期純利益につきましては、第 3 四半期までに回復しておりました株価が米国経済の回復懸念、円高に伴う企業業績の悪

化懸念から再び下落し、投資有価証券評価損を計上することになりました。また、非連結子会社の株式および貸付金に対して、よ

り保守的な判断に基づきそれぞれ引当金を計上することから、上記の純損失となる見込みです。

なお、当社個別業績において、一部連結子会社への貸付金に対し関係会社貸倒引当金繰入額 478 百万円を計上する一方で、

当該子会社に対する債務保証引当金が減少し、債務保証損失引当金戻入額 170 百万円が発生する見込みです。これらは連結

子会社に対する特別損失および特別利益であり、連結決算への影響はありません。

4．その他
期末配当については、極めて厳しい利益状況でありますが、安定配当の主旨から当初予想のとおり1株に付き10円の配当

を決算取締役会で決議を得る予定でおります。平成21年10月期決算短信については、12月4日に発表いたします。以上